ЖШС тоо«СТЕПНОГОРСК ТЕМ? ЖОЛЫ» «СТЕПНОГОРСК ТЕМП!Р ЖОЛЫ,

52У
021500, Казакстан Республикасы 021500, Республика Казахстан,Акмола обл., Степногорск каласы Акмолинская область.,г.СтепногорскТел. (71645), тел. 6-12-01; 6-16-80, Тел. (71645), тел. 6-12-01; 6-16-80,Факс 6-46-46 Факс 6-46-46
Е-пази: $9

@359.К Е-та!: $9

@)56.К2В хоре тн
Руководителю
Республиканского государственного
учреждения «Департамент по
регулированию естественных монополий
Министерства национальной экономики
Республики Казахстан по Акмолинской
области»

На основании статьи 23 «Об осуществлении закупок субъектом естественных монополии»закона РК «О естественных монополиях», утвержденного Указом Президента РеспубликиКазахстан от 27 декабря 2018 года № 204-У1, направляем в Ваш адрес уточненный Перечень
товаров, работ, услуг по регулируемым услугам на 2023 год.

Директор Сь Федоришин

Исп. Дадаева С.Н.
тел.8-71645-6-13-72

ЖШС тоо«СТЕПНОГОРСК ТЕМ!Р ЖОЛЫ» «СТЕПНОГОРСК ТЕМПР ЖОЛЫ»
СЯ
5а ИУ

БУЙРЫК ПРИКАЗ

021500, Казакстан Республикасы 021500, Республика Казахстан,
°

Акмола обл., Степногорск каласы Акмолинская область.,г.СтепногорскТел. (31645), тел. 6-12-01; 6-16-80, Тел. (31645), тел. 6-12-01; 6-16-80,Факс 6-46-46 Факс 6-46-46
Е-птай: $ @3$9.К2

О внесении изменений в Перечень закупаемых товаров, работ,
услуг на регулируемые услуги в сфере предоставления
подъездных путей на 2023 год»

На основании статьи 23 «Осуществление закупок субъектом естественной монополии»Закона Республики Казахстан «О естественных монополиях»от 27 декабря 2018 года№204-У1 .

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Перечень закупа материалов, услуг, затратына которые учитываются приутверждении тарифов(цен, ставок сборов) или их предельных уровнейи тарифных сметпо регулируемым услугам на предоставление подъездных путей»на 2023 год с учетомизменений;

2. Начальнику ОМТС обеспечить организацию проведения закупок, заключение
договоров, доставку материалов в сроки, определенные в договорах;4. Контроль за исполнением Приказа возложить на зам.директора по производству.

Директор 29— Н.В. Федоришин

Согласовано:
Дадаева С.Н. ‘

—
Белан А.В.

или их предельных уровнейи тарифны:
Перечень закупаемых товаров, работ,

Темр Жолы" на 2023год.

Услуг ‚ затратына которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов)х смет на регулируемые услуги по предоставлению подъездных путей ТОО "Степногорск

Перечень закупемых материалов
верхнего строения пути уточненный

на 01.11.23 г.Наименование материалов верхнего Ед. сроки способ закупап/п строения пути и изделия изм. поставки
мена 62

сумма, тыс.кол-во НДС, у
ть

”

тенге

Подкладка для раздельного рельсового
мскрепления, тип КБ-50 (резерв) (130шт) тн. 0,839 1302 124 1092,00 май ценовое предлож.

Путевые костыли (р 76716; ГОСТ 8812. |, 2014|973112|1959,85 июль ценовое предлож,

Клемма промежуточная для ж.б. шпал к, тн. 0,090 800 000 72,00 май ценовое предлож.ЦП 369.12 (З4шт.) . , " ред

Болт специальный для рельсовых
скреплений, клеммный, с гайкой, шайбой; тн. 0,020 280 000 5,60 май ценовое предлож.М22*75; длина резьбы 56мм. (З4штуки)

Шайба плоская стальная, ф-23мм, ‘размер
45*65*6; для изолирующей втулки КБ тн. 0,030 759 109 22,50 май ценовое предлож.скрепления, ЦП-138 (380шт.)

Балласт щебеночный (фракция 20*40мм)
ГОСТ 7392-85 м3 50 13 800 690,00 июль ценовое предлож.

Подрельсовые прокладки, КБ5О, 41-318,
шт. 46 250 11,50 май ценовое предлож.резина

Болт закладнойс гайкой, М22*1 75, ГОСТ
-16017-79 (резерв) тн. 0,440 680 000 299,20 май ценовое предлож.

К -Прокладки под елки тип КБ5О, ЦП.
шт. 62 540 33,48 май ценовое предлож.

Электроды сварочные УОНИ ф4 кг 105 906 95,13 март ценовое предлож.Фанера (ГОСТ 3916.1-96; 1525*1525*6;11
сорт 3: береза) лист 33,00 8 357 275,78 сентябрь ценовое предлож.

Фанера (ГОСТ 3916.1-96;12
1525*1525*10;сорт 3; береза) лист 30,00 7428 222,84 сентябрь ценовое предлож.

13 Доска обрезнаяо 40*150"3000мм;
м3 3,8 57 669 220,54 сентябрь ценовое предлож.

14 Шпалы деревянные тип 2А (обрезные) шт 2690 13 400 36046,00. май тендер
15 Цемент (ПЦ-400; ГОСТ 10178-85) тн. 0,5 72 929 36,46 Июль ценовое предлож.16 Краска масляная "черная" ПФ-115 кг 25 1 090 27,69 июнь ценовое предлож.17 Белила или эмаль "белая" ПФ-115 кг 28 1111 31,22 июнь ценовое предлож.

Гвозди (ГОСТ 4028-63; 1-100мм; О-18
стержня 2.65мм) кг 43 875 37,82 июнь ценовое предлож.

рамный рельсс кривым остряком, с\п тип
19 |Р-50, марка 1\9, СП 574 -01 (правый комп 1 5 800 000 5800,00 май ценовое предлож.перевод); новые

20| Переводные брусья, тип Ач марка | з 1880 000|5640,00 еновое предлож,стрелочных переводов 1/9, ’ Мюнь ч ред
итого сумма, тыс тг. 52619,60

инвентарь, инструмент и прочее тыс.тг 4020,40= `Ухеумма по матер. в.с.п. тысле —— 56640

я25-4 тшьмолы Пой® „Надальник службыпутии евОА% нок. оон7ах ` 204055

ое С. Дадаева

А.Белан

Н. Федоришин

Перечень закупаемых товаров,работ, услуг, затратына которые учитываются при утверждении тарифов (цен,ставок сборов) или ихпредельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги по предоставлению подъездных путей ТОО "Степногорск Темф Жолы"
уточненный на 2023 год.

приложение 2
Перечень закупемых материалов верхнего

строения путив 2023г.
№ Наименование материалов Ед.

срокип/п|верхнего строения пути и изделия|изм. поставки
цена без НДС, |сумма, тыс.

тенге тг

способ закупа

кол-во

Контактная сеть от
1. ст.Степногорск до ГПЗ

метр 16177 309,0 4998,0 июль ценовое предлож.(инв.№1985111135)

Контактная сеть от
2 |ст.Промышленная до о.п.ГМЗ метр 4472 175,8 786 июль ценовое предлож.(инв.№1987121622)

Ремонт контактной сети с
з |заменой специального метр 590 6 800,0 4012 август ценовое предлож.фасонного провода МФ100

итого сумма, тыс тг. °

9796Техническая экспертиза по
исполнению инвестиционной
программы за 2022 годАААОА шт 1 284 000 284 март ценовое предлож.

\© т 7#х® ААЦ >

мом
Н. Федоришинхх ионнз

О

км
Ам

59

‹

моде
5
< 5й СТЕПНОГОРСК
55%<

С.Дадаева$ ка.аат 5 ь
^

В.Солодушкин

Технические и технологические нормы расхода сырья, материалов
верхнего строения пути на 2023г.

Предлагаемый уровень технических и
технологических норм расхода материалов на

2023 год

№

п Наименование сырья, материалов, участка ед. изм

протяженность
пути, принятая в норма на!| кол-во в годути,

км материалов ВСПрасчеткм

1 2 3 4 5 6
Расход материалов на текущее содержание пути(тип рельсов Р-50)

1
Подкладка для раздельного рельсового скрепления, тип тн
КБ-50

24,133 0,035 0,839
2

тнКлемма промежуточная для ж.б. шпал КБ, ЦП 369.12 71,976 0,001 0,089

Е
Болт специальный для рельсовых скреплений,

тнклеммный, с гайкой, шайбой; М22*75; длина резьбы
56мм.

1,474 0,011 0,016
4

тн
Путевые костыли (165*16*16; ГОСТ 5812-82) 15,254 0,118 0,900

5 .

тнШайба плоская стальная, ф-23мм, размер 45*65*6; для
изолирующей втулки КБ скрепления, ЦП-138 18,296 0,002 0,030

6
шт.Подрельсовые прокладки, КБ50, ЦП-318, резина 0,354 130,000 46,0

7
тн.Болт закладной с гайкой, М22*175, ГОСТ 16017-79 29,014 0,015 0,442

8 м3
Балласт щебеночный (фракция 20*40мм) ГОСТ7392-85 14,998 3,345 50

9 шт
Прокладки под подкладки, тип КБ50, ЦП-153 0,954 65,000 62,0

10 кгЭлектроды сварочные УОНИ ф4 89,688 0,900 81

И м3
Фанера ГОСТ 3916.1-96 (1525*1525*6; сорт3; береза) 15,364 0,076 0,47

12 м3
Фанера ГОСТ 3916.1-96 (1525*1525*10; сорт 3; береза) 15,364 0,076 0,70

13 м3Доска обрезная (береза; 40*150*2000; сорт 1) 7,364 0,050 0,3714|Деревянные шпалы тип 2А шт 48,253 55,748 2690

№

п Наименование сырья, материалов, участка ед. изм

протяженность
пути, принятая в норма на 1 кол-во в год

)

км материалов ВСПрасчет‚км

Расход материалов для текущего содержания однопутного переезда

протяженность№
норма на 1| кол-вов год дляНаименование сырья, материалов, участка ед. изм|пути, приня-тая вп/п

км типа рельсов Р-50расчет‚км

1 |Цемент (ПЦ-400; ГОСТ 10178-85) тн. 4 0,085 0,34
2

м3Доска обрезная (береза; 40*150*2000; сорт1) з 0,502 1,5
3 |Краска масляная "черная" ПФ-115 кг

8 0,550 4,4
4 |Белила или эмаль "белая" ПФ-115 кг

8 0,807 6,5
5 |Гвозди (ГОСТ 4028-63; 1,-50мм; 2 -стержня 2,2мм) кг

. 8 2,100 17Расход материалов для текущего содержания2-х путного переезда
1 |Цемент (ПЦ-400; ГОСТ 10178-85) тн. 4 0,085 0,34
2

< м3Доска обрезная (береза; 40*150*2000; сорт 1) 1 1,950 1,95

3 |Краска масляная "черная" ПФ-115 кг

4 0,550 2,2
4 |Белила или эмаль "белая" ПФ-115 кг

4 0.807 3.23
5 |Гвозди (ГОСТ 4028-63; [.-70мм; В -стержня 2,65мм) кг

4 5 20
Расход материалов для текущего содержания сигнальных знаков

1 |Краска масляная "черная" ПФ-115 кг
32,09 0,562 18,03

2 |Белила или эмаль "белая" ПФ-115 кг
32,09 0,562 18,03

3 Гвозди (ГОСТ 4028-63; [,-70мм; © -стержня 2,65мм) кг
32.09 0.200 6,42Расход материалов на текущее содержание стрелочных переводов Р-50

Наименование сырья, материалов, участка№
кол-во переводов, |норма на 1

п/п
шт перевод КОЛ-ВО В ГОД

1 тн
Путевые костыли (165*16*16; ГОСТ 5812-82) 25 0,016 0,40

5
Брусья переводные, тип 2А, марка 1/9 компл

139,00 0,020 3Электроды сварочные УОНИ ф3-4 кг3

139,00 0,180 25

И Наименование сырья, материалов, участка ед. изм

протяженность
п принятаяв |НОРМа на || кол-во в годути, принятая

км материалов ВСПрасчет.км

рамный рельс с кривым остряком, с\п тип Р-50, марка|компл19, СП 574 -01 (правый перевод); новые
4

20,41 0,049 1,0Расход материалов на текущее содержание рельсового хозяйства (тип рельсов Р-65)1 [Путевые костыли (165*16*16; ГОСТ 5812-82) тн 0,18 2,8 0,50
2

Электроды сварочные УОНИф4 кг 0,15 2,4 0,36

Начальник службы пути СЕР А.Белан
Начальник ОЭиФУ СР. _ С.Дадаева

Сводная таблица техническихи технологических норм расхода сырья.
материалов верхнего строения пути уточненныйна 2023г.

Предлагаемый уровень технических и технологических норм
материалов уточненный на2023 год

расхода

№ Наименование сырья, ед.
п/п материалов, участка ИЗМ|протяженн сумма в

сумма вость пути, |норма на1| кол-во в год цена без НДС, год с
год безпринятая в км материалов ВСП тенге НДС,НДС ‚тлграсчет‚км тыс.тенге

1 2 3
1Расход материалов на текущее содержание пути(тип рельсов Р-50)

Подкладка для раздельного
1

рельсового скрепления, тип КБ-|ТН

50 24,133 0,035 0,839 1 302 124 1092,00 1223,64
2 |Клемма промежуточная для ж.б. тншпал КБ, ЦП 369.12 71,976 0,001 0,089 800 000 71,40 79,57Болт специальный для рельсовых °

3 скреплений, клеммный, с гайкой,
Шшайбой; М22*75; длина резьбы

р56мм. 1,474 0,011 0,016 280 000 4,46 5,60]
4 |Путевые костыли (165*16*16; тн

- ГОСТ 5812-82) 15,254 0,118 0,900 973 112 875,80 980,50]Шайба плоская стальная, ф-
5

23мм, размер 45*65*6; для
тн

изолирующей втулки КБ

скрепления, ЦП-138 18,296 0,002 0,030 759 109 22,50 25,20]
6 |Подрельсовые прокладки, КБ50, шт.ЦП-318, резина 0,354 130,000 46,0 250 11,50 12,88
7 |Болт закладной с гайкой, тн.М22*175, ГОСТ 16017-79 29,014 0,015 0,442 680 000 300,29 336,32]
8 |Балласт щебеночный (фракция м3

20*40мм) ГОСТ7392-85 14,998 3,345 50 13 800 692,34 775,42]

9 |Прокладки под подкладки, тип шт
КБ50, ЦП-153 0,954 65,000 62,0 540 33,48 37,50

10 кг
Электроды сварочные УОНИ ф4 89,688 0,900 81 906 73,13 81,511

И |Фанера ГОСТ 3916.1-96 м3

(1525*1525*6; сорт 3; береза) 15,364 0,076 0,47 8 357 3,91 4,38

12|Фанера ГОСТ 3916.1-96 м3
(1525*1525*10; сорт 3; береза) 15,364 0,076 0,70 7428 5,20 5,82]

13 Доска обрезная (береза; мз40*150*2000; сорт1) 7,364 0,050 0,37 57 669 21,23 23,78]14|Деревянные шпалы тип 2А шт 48,253 55,748 2690 13 400| 36 046,00 40371,52]Итого
39 253,25| 43 963,64Расход материалов для текущего содержания однопутного переезда

№ Наименование сырья, ед.
п/п материалов, участка ИЗМ|протяженн

сумма в
сумма в:ость пути, |норма на!| кол-во в год цена без НДС, о без год с

принятая в км материалов ВСП тенге не тт НДС,
расчет‚км ”`|тысленге

протяженн суммавр
сумма в .№ Наименование сырья, ед.|ость пути, |норма на 1| кол-во в год для|цена безНДС,
год без год сп/п материалов, участка изм|приня-тая км типа рельсов Р-50 тенге

НДС тлг НДС,
в расчет‚км ”`|тысленге

1
Цемент (ПЦ-400; ГОСТ 10178-

тн
.85) °

4 0,085 0,34 72 928,58 24,80 27,77
2 Доска обрезная (береза;

м340*150*2000; сорт1) З 0,502 1,5 57 668,55 86,85 97,27
Краска масляная "черная" ПФ-3 кг

.

15
8 0,550 4,4 1 090,00 4,80 5,37

4
Белила или эмаль "белая" ПФ- е115

8 0,807 6,5 1 111,00 7,17 8,53]
5 Гвозди (ГОСТ 4028-63; 1.-50мм; |р -стержня 2,2мм) 8 2,100 17 875,00 14,70 16,46

Итого
138,31 154,91Расход материалов для текущего содержания2-х путного переезда :

1
Цемент (ПЦ-400; ГОСТ 10178- т {85) .

4 0,085 0,34 72 928,58 24,80 27,77
2 Доска обрезная (береза;

м3 }40*150*2000; сорт1) 1 1,950 1,95 57 668,55 112,45 125,55

3 ро масляная "черная" ПФ- г
4 0,550 2,2 1 090,00 2,40 2,69

4 Белила или эмаль "белая" ПФ-
№115 4 0,807 3,23 1 111,00 3,59 4,02]

5
|Гвозди (ГОСТ 4028-63; 1.-70мм;

м .

Р стержня 2,65мм) 4 5 20 875,00 17,50 19,60)
Итого

160,73 180,02
Расход материалов для текущего содержания сигнальных знаков

1
Краска масляная "черная" ПФ- | |115

32,09 0,562 18,03 1 090,00 19,66 22,02]
2

Белилаили эмаль "белая" ПФ- р115
32,09 0,562 18,03 1111,00 20,04 22,44|3 Гвозди (ГОСТ 4028-63; 1,-70мм; гО -стержня 2,65мм) 32,09 0,200 6,42 875,00 5,62 6,29]Итого

45,31 50,75)Расход материалов на текущее содержание стрелочных переводов Р-50
_

сумма в|СУММав:Наименование сырья, кол-во цена без НДС, р без год с.№ материалов, участка переводов, |норма на 1 тенге
НДС тлг НДС, .п/п шт перевод  |кол-во в год ”°|тысленгё

т|Путевые костыли (165*16*16; тн
:

ГОСТ 5812-82) 25 0,016 0,40 973 112,14 389,24 435,55
2

Брусья переводные, тип 2А, компл
марка 1/9

139,00 0,020 3! 1880 000,00] 5226.40] _5853.=7

№ Наименование сырья, ед.
:п/л материалов, участка ИЗМ|протяженн сумма в

сумма вость пути, |норма на1| кол-во в год цена без НДС, год сгод безпринятая в км материалов ВСП тенге НДС,НДС ‚тлграсчет,км тыс.тенге
.

Электроды сварочные УОНИ ф3- кг34 |

139,00 0,180 25 906,00 22,67 25,39рамный рельс с кривым компл
остряком, с\п тип Р-50, марка

4 |1\9, СП 574 -01 (правый
перевод); новые

:

20,41 0,049 1,0 5 800 000,00 5 800,00 6 496,60В 11 438,31|12 810,91расчет потребности инвентаря, :

инструмента, сигнальных
1|приналлежностей.

4020,40| 4502,85Итого текущее содержание по
|службе пути

55056,32| 61663,08Расход материалов на текущее содержание рельсового хозяйства (тип рельсов Р-65) :

1
Путевые костыли (165*16*16;
ГОСТ 5812-82) тн 0,18 2,8 0,50 973 112,14 486,56 544,54

2
Электроды сварочные УОНИ ф4 кг 0,15 2,4 0,36 906,00 0,33 0,37
итого, т. тг.

486,88 545,31всего по материалам
‹верхнего строения пути 55 543,20|62 208,39

Начальник службы пути А.Белан
Начальник ОЭиФУС29— С.Дадаева